

**Mottagare**

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Handlingsplan för miljöarbete inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen

### Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och ger förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden i maj med en mer detaljerad information om planen för implementeringsarbetet.

---

### Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen tog under 2022 ett initiativ till att ta fram en handlingsplan för miljöarbete för förvaltningen 2023-2025. Uppdraget har utförts av två konsulter i nära samarbete med berörda inom förvaltningen.

Syftet med miljöplanen är att den ska ses som en färdriktning inom miljöarbetet för hälso- och sjukvårdsverksamheten. Den kommer kontinuerligt att uppdateras, utvärderas och förbättras. Nulägesanalysen utgår från miljöledningssystemet ISO 14001 och målen utgår från de globala målen, fastslagna i Agenda 2030 samt målen i Region Gotlands Regionala utvecklingsstrategi – Vårt Gotland 2040.

Miljöplanen är ambitiös och innehåller många förslag på både mål och aktiviteter. Under 2023 har förvaltningen valt att fokusera på tre områden:

1. Identifiera förbrukningsvaror av engångskaraktär där användningen kan minska.
2. Mäta avloppsutsläpp från sjukhuset för att minska läkemedelssubstanser i dem.
3. Utse miljöombud inom förvaltningens verksamheter.

Förvaltningens strategi för att påbörja implementeringen av planen är att identifiera ett antal mätpunkter för att ha ett utgångsläge, göra förslag på en organisation med miljöombud för att därefter, tillsammans med miljöombuden identifiera förbrukningsvaror av engångskaraktär där användningen kan minska.

### Bedömning

Förvaltningens bedömning är att implementeringen av handlingsplanen för miljöarbetet behöver ske successivt och att en organisation med miljöombud är första steget för att implementeringen ska kunna ske i verksamheterna.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2022-02-01  
Miljöhandlingsplan

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob  
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

### **Skickas till**

Anvisning: Vilka som ska meddelas/delges.